Отдел образования и молодёжной политики администрации МР «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
12 декабря 2014г.                                                                                                                 № 437
г. Емва

Об итогах проведения

Х Республиканской учебно-исследовательской
Конференции «Я – исследователь, я открываю мир!»
В соответствии с планом работы Министерства образования Республики Коми на 2014 год, приказом Министерства образования Республики Коми от 06 декабря 2014 года № 407 «Об итогах проведения Х Республиканской учебно-исследовательской конференции «Я – исследователь, я открываю мир!» в целях реализации Комплексного плана действий по реализации Государственной программы Республики Коми «Развитие образования» на 2014-2016 годы, утвержденного приказом Министерства образования Республики Коми от 13 декабря 2013 года № 305, выявления одаренных детей, формирования научного мировоззрения, популяризации исследовательской деятельности как одного из способов познания окружающего мира 5-6 декабря 2014 проводилась Х Республиканская учебно-исследовательская конференция «Я – исследователь, я открываю мир!» (далее – Конференция).
На конференцию поступило 116 учебно-исследовательских работ из 15 муниципальных образования Республики Коми. Программа Конференции предусматривала работу 5 секций. В ходе работы секций прослушано 103 доклада.
Экспертная группа Конференции, в состав которой вошли научные сотрудники и преподавательский состав ФГБОУ ВПО «Сыктывкарский государственный университет», ГПОУ «Сыктывкарский торгово-технологический техникум», МАУДО «Дворец творчества детей и учащейся молодежи», ГПОУ «Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж им. И.А. Куратова», МУ ДО «Центр детского творчества», НОУ Языковая Школа Интерлингва Сыктывкарского филиала, отметила актуальность, разноплановость, социальную значимость представленных работ. Исследовательские работы отличались новизной, оригинальностью, творческим подходом в выборе основной проблемы, ясностью изложения представленных результатах.

По результатам работы секций определены победители и призеры Конференции. Призером Х Республиканской учебно-исследовательской конференции «Я – исследователь, я открываю мир!», в секции по направлению – туристско-краеведческое, в старшей возрастной категории (15-18 лет) с дипломом III степени стал Попов Максим, обучающийся МБОУ «СОШ №2» г. Емвы (руководитель – Коношенкова Роза Петровна). Коношенкова Роза Петровна, учитель МБОУ «СОШ №2» г. Емвы, награждена сертификатом за подготовку призера Конференции. Также все участники отмечены «Свидетельством участника».
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отметить руководителя МБОУ «СОШ №2» г.Емвы (Мещерякову Е.В.) за организацию участия в республиканской Конференции.

2.Руководителю МБОУ «СОШ №2» г.Емвы:

2.1.отметить Коношенкову Розу Петровну, учителя химии и биологии МБОУ «СОШ №2» г. Емвы, за подготовку призера Конференции;
2.2.отметить Попова Максима, занявшего III место в своей возрастной категории в Конференции;

2.3.довести приказ до сведения педагогов и учащихся.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на инспектора отдела образования и молодежной политики  Тягинову Е.К.

Заведующий отделом образования                                                               Ю.Г.Пекус
C приказом ознакомлены: